
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 116 del 17/12/2020 

Ordinanza N. 116 del 17/12/2020 
 

PROPOSTA N.ro 142 del Settore SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE Ufficio UFFICIO IV - POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
OGGETTO: Sospensione temporanea della sosta a pagamento nel Belvedere De Cecco 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE – CAPO SETTORE 4° 

Considerato che con ordinanza n. 111 del 09/12/2020 allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale il Responsabile del Settore Tecnico ha disposto “la riduzione della carreggiata sull’area del 

parcheggio De Cecco, nel tratto indicato nell’allegata planimetria, per tutta la durata dei lavori a far data 

dal 10/12/2020, per consentire l’esecuzione delle opere di manutenzione straordinaria della pavimentazione 

stradale a cura della ditta appaltatrice DSM Soc. Coop. Srl”; 

preso atto della richiesta formulata per le vie brevi dal Sig, Sindaco il quale, facendo proprie le istanze dei 

cittadini e dei commercianti ed artigiani del centro storico, ha chiesto allo scrivente l’adozione di un 

provvedimento che disponesse la sospensione temporanea del regime di sosta a pagamento in Belvedere De 

Cecco, precedentemente istituito con ordinanza n° 86 del 29/06/2007, in modo da alleviare parzialmente i 

disagi determinati dalla riduzione di posti auto a titolo gratuito determinata dal cantiere di cui all’ordinanza 

111/UTC; 

ritenuto opportuno aderire alla richiesta formulata e sospendere temporaneamente il regime di sosta a 

pagamento in Belvedere De Cecco precedentemente istituito con ordinanza n° 86 del 29/06/2007; 

letti gli art. 6 comma 4 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 i quali stabiliscono, tra l’altro, che l’Ente proprietario 

della strada, con l’Ordinanza di cui all’art. 5 comma 3 dello stesso Codice della Strada, può fissare obblighi, 

divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratti di essa, o per 

determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali 

della strada; disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di 

alcune categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti ed improrogabili motivi 

attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

informato il Sig. Sindaco; 

visto il vigente D. Lgs. 267/2000; 

visti gli art. 5, 6 e 7 del vigente Codice della Strada; 

accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del vigente D. Lgs. 267/2000, visto il decreto n. 01 del 

03.01.2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore Polizia Municipale; 

O R D I N A 

1. a partire dalle ore 16:00 del 17 dicembre 2020 fino al termine dei lavori e salvo ulteriori proroghe, la 

sospensione temporanea del regime di sosta a pagamento in Belvedere De Cecco, precedentemente 

istituito con ordinanza n° 86 del 29/06/2007; 

2. per l’effetto di quanto disposto al punto 1, a partire dalle ore 16:00 del 17 dicembre 2020 fino al termine 

dei lavori di cui all’ordinanza 111/UTC, l’istituzione della sosta gratuita negli stalli di sosta del 

Belvedere De Cecco individuati dalla segnaletica orizzontale di colore azzurro (art. 149, comma 3, lett. 

b) DPR 495/1992); 



REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 116 del 17/12/2020 

3. che la Soc. Coop. ARES che gestisce in concessione le aree di sosta a pagamento del centro storico 

provveda alla disattivazione del parcometro collocato nei pressi degli stalli di sosta a pagamento siti nel 

Belvedere De Cecco. 

Stabilisce/Dispone 

1. che copia della presente ordinanza, pubblicata sull’Albo Pretorio online dell’Ente, sia notificata alla Soc. 

Cop. ARES che gestisce in concessione le aree di sosta a pagamento del centro storico; 

2. che il servizio manutenzioni dell’Ufficio Tecnico Comunale provveda alla copertura del parcometro e 

della segnaletica verticale collocati nei pressi degli stalli di sosta a pagamento siti nel Belvedere De 

Cecco. 

INFORMA 

ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 241/90 che responsabile del 

procedimento amministrativo è il Capo Settore IV - Comandante della Polizia Locale - e che, per 

effetto dell’abrogazione del comma 3 dell’art. 37 del Codice della Strada operata ex art. 49 del D. 

L. 76/2020, contro la presente ordinanza è ammesso il solo ricorso al TAR competente 

territorialmente. 

 

 
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Comandante della 

Polizia Locale Dott. MARZUOLI LUCA , il 17/12/2020 

Città Sant'Angelo, lì 17/12/2020 Il Comandante della Polizia Locale 

 Dott. MARZUOLI LUCAi 


